Biografi Umar bin Achmad Baradja

Umar bin Achmad Baradja merupakan seorang ulama yang memiliki

akhlak yang sangat mulia. Ia juga merupakan seorang tokoh dan ulama yang

terkenal khususnya dikalangan para santri. Umar bin Achmad Baradja lahir di

Kampung Ampel Maghfur, tepatnya pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331

H/17 Mei 1913 M. Ia merupakan pengarang dari kitab Al-Akhlāq Lil Banāt. Ia

memiliki kecerdasan yang luar biasa yaitu memanfaatkan ilmu, waktu, umur,

dan hartanya semata-mata di jalan Allah SWT sampai akhir hayatnya. Ia

memenuhi panggilan Ilahi pada hari Sabtu malam Ahad tanggal 16 Rabiul

ats-Tsani 1411 H/3 Nopember 1990 M pada pukul 23.10 WIB di Rumah

Sakit Islam Surabaya dalam usia 77 tahun.1

Sejak kecil Umar bin Achmad Baradja dibesarkan dan dididik oleh

kakeknya dari keturunan pihak ibu yang bernama Syaikh Hasan bin

Muhammad Baradja yang merupakan seorang ulama ahli dibidang ilmu

nahwu dan fikih.